[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 069 - 2021
Solicitação de informações sobre a elaboração de um projeto de lei concedendo aos servidores públicos municipais um dia de folga nos dias dos seus aniversários.
Considerando a importância dos serviços prestados pelos servidores públicos municipais;

Considerando que os servidores públicos precisam ser reconhecidos pela qualidade dos seus serviços;
Considerando que o aniversário é uma data importante para homenagear o servidor público;

Considerando que o Município pode elaborar projeto de lei  concedendo aos servidores públicos municipais um dia de folga nos dias dos seus aniversários;
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor Administrativo, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Existem estudos para que o Município elabore um projeto de lei concedendo aos servidores públicos municipais um dia de folga nos dias dos seus aniversários?
O Município tem a intenção em encaminhar tal projeto de lei à Câmara Municipal?
Caso afirmativo, qual o prazo previsto para o encaminhamento?
Caso negativo, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de outubro de 2021.
CARLINHOS ASSPA
   MARCELO MARIANO
Vereador
           Vereador

“Deus seja louvado”